

財政状況の公表 (決 算)

平成26年度 決算の状況



平成27年12月1日

秋 田 県 横 手 市

6 前年度決算の状況

平成26年度決算（普通会計・決算統計より）

歳入

	収 入 済 額	構 成 比
合 計	574億3,181万円	100.0%
市 税	84億6,083万円	14.7%
地方消費税交付金	11億2,772万円	2.0%
地方交付税	223億4,379万円	38.9%
分担金・負担金	4億434万円	0.7%
使用料・手数料	9億7,071万円	1.7%
国庫支出金	70億7,164万円	12.3%
県支出金	36億3,690万円	6.3%
諸収入	20億4,570万円	3.6%
財産収入	2億1,803万円	0.4%
繰越金	15億6,832万円	2.7%
市債	84億3,094万円	14.7%
寄付金	3,099万円	0.1%
その他（交付金など）	11億2,190万円	2.0%

歳出

	支 出 済 額	構 成 比
合 計	554億9,635万円	100.0%
人件費	93億3,433万円	16.8%
扶助費	84億9,138万円	15.3%
物件費	68億2,354万円	12.3%
維持補修費	13億7,367万円	2.5%
補助費等	38億4,840万円	6.9%
建設事業費	109億9,384万円	19.8%
公債費	66億3,193万円	12.0%
災害復旧事業費	815万円	0.0%
その他（繰出金など）	79億9,111万円	14.4%

★平成26年度実質公債費比率(抜粋)

横手市	9.7%
秋田市	11.8%
由利本荘市	12.8%
湯沢市	12.2%
大仙市	16.2%
仙北市	13.1%

★実質公債費比率とは、平成18年度に地方債が「許可制」から「協議制」へ移行したことに伴い導入されたもので、公債費(借金返済)負担の度合いを測る指標です。18%を超えると地方債協議団体から地方債許可団体に移行し、25%を超えると単独事業の起債が一部認められなくなり、起債制限団体となります。

平成26年度 各特別会計の決算状況

会計別	算 額		収入率
	収 入 済 額	支 出 済 額	
			執行率
国民健康保険特別会計	123億850万円		
	121億3,772万円		98.6%
	116億1,285万円		94.3%
介護保険特別会計	111億6,761万円		
	111億7,695万円		100.1%
	110億3,961万円		98.9%
介護老人保健施設特別会計	5億2,611万円		
	5億1,554万円		98.0%
	5億663万円		96.3%
指定通所介護事業特別会計	8,411万円		
	9,585万円		114.0%
	8,020万円		95.4%
集落排水事業特別会計	4億2,588万円		
	4億4,655万円		104.9%
	4億941万円		96.1%
浄化槽市町村整備推進事業特別会計	5,228万円		
	8,558万円		163.7%
	5,075万円		97.1%
特別養護老人ホーム特別会計	7億2,642万円		
	7億2,082万円		99.2%
	7億667万円		97.3%
市営温泉施設特別会計	7億263万円		
	6億9,191万円		98.5%
	6億6,749万円		95.0%
後期高齢者医療特別会計	9億3,165万円		
	9億3,236万円		100.1%
	9億3,050万円		99.9%
介護サービス事業特別会計	3,287万円		
	6,336万円		192.8%
	3,034万円		92.3%
財産区特別会計 ※9財産区（横手町四町、横手地域、前郷、 金沢中野、西成瀬、醍醐、里見、福地、館 合）の合計	1,984万円		
	2,259万円		113.9%
	1,470万円		74.1%
横手町四町財産区特別会計	144万円		
	144万円		99.9%
	103万円		71.6%
横手地域財産管理特別会計	3万円		
	2万円		83.3%
	万円		0.0%
前郷地区特別会計	282万円		
	155万円		54.8%
	142万円		50.4%
西成瀬財産区特別会計	595万円		
	530万円		89.1%
	530万円		89.1%
醍醐財産区特別会計	59万円		
	77万円		130.7%
	15万円		26.0%
里見財産区特別会計	120万円		
	237万円		197.3%
	38万円		31.7%
福地財産区特別会計	35万円		
	37万円		106.5%
	17万円		48.3%
館合財産区特別会計	515万円		
	603万円		117.1%
	498万円		96.8%
金沢中野財産区特別会計	231万円		
	474万円		205.0%
	125万円		54.4%
特別会計 合計	269億7,790万円		
	268億8,923万円		99.7%
	260億4,915万円		96.6%